
 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111             Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
1 

 

DETERMINAZIONE Del Direttore Area x 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 

 

 Il Direttore dell’Area x, …………….., sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore ed in 

esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale 

ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 

autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

    OGGETTO 

Determina TEST 

 

Struttura proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 

 

   
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste €  150.000,00 + IVA 

Conto Economico n. 712.100.00170 

Descrizione conto economico Spese di pubblicità, 

pubblicazioni e bandi di 

gara 

Bilancio Anno di competenza 

      Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa
 

Direzione Sanitaria
 

Struttura Controllo di Gestione
 

Struttura Economico-Finanziaria

 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy

 

Struttura Politiche del Personale

 

Altro (specificare):
 Servizio Inventari, Magazzino Generale 

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 

della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

 

 

 

PREMESSO CHE: 



 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111             Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
2 

 

 

➢ l’Azienda, in relazione alle effettuanti procedure di appalto per l’esecuzione dei lavori e per 
l’acquisizione di beni e servizi è tenuta, nel rispetto delle previsioni di legge e sulla base 
dell’importo a base di gara, a pubblicare nel corso degli anni 2019, 2020 e 2021, diversi bandi ed 
avvisi; 

➢ tali pubblicazioni riguardano la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, due dei principali 
quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale, pertanto è necessario 
individuare l’operatore economico idoneo a svolgere il servizio in oggetto, al quale, con singoli 
ordinativi, verrà di volta in volta richiesto di effettuare le pubblicazioni necessarie; 

➢ l’importo a base di gara per tutte le cinque tipologie di pubblicazione è stato fissato in € 50.000,00 
annui oltre Iva, per complessivi € 150.000,00 Iva inclusa al 22% per il triennio 2019/2021; 

 
RITENUTO CHE: 
 
➢ per effettuare tale servizio, dopo averne accertato l’assenza tra le convenzioni 

Consip/Innovapuglia attive o in fase di aggiudicazione e che gli stessi beni non rientrano tra le 
categorie merceologiche di cui al DPCM del 24/12/2015, gli Uffici dell’Area Gestione del 
Patrimonio, ai sensi dell’art. 36 D. Lgs. 50/2016, hanno esperito una procedura negoziata 
telematica per l’affidamento di contratti sotto soglia, da aggiudicarsi secondo il criterio del 
prezzo più basso ex art. 95 co. 4 del citato decreto, gestita attraverso la piattaforma Empulia 
chiedendo, con lettera di invito telematica prot. n. PI008261-19 del 14/01/2019, a tutti gli 
operatori economici presenti nell’Albo fornitori regionale online Empulia alla data della lettera di 
invito per la categoria merceologica 431117000 – Pubblicazione bandi di gara, di voler presentare 
propria migliore offerta, prevedendo (anche alla luce dei prezzi di mercato per la tipologia di 
beni in oggetto), una base di gara di € 50.000,00 oltre IVA annui; 

➢ giusta verbale di riunione pubblica di chiusura termini, ricognizione offerte e proposta di 
aggiudicazione del 29/01/2019, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 
stabilito per le ore 09:00 del giorno 29/01/2019, sono pervenute n. 3 (tre) offerte telematica con le 
seguenti offerte: 

 

Impresa Percentuali di ribasso offerto 

1. INFO Srl 50% di ribasso; 

2. AGI Srl 15,73%, 49,73%, 49,97% e 51,23% 36,79% 

di ribasso sulle singole voci in gara. 

3. STC Managing Srl 45% di ribasso 

 
 

➢ accertato che l’Impresa AGI Srl ha proposto percentuali di ribasso differenti per ognuna delle 3 
voci poste in gara, il Rup di gara constata che la medesima offerta è difforme a quanto previsto 
dal disciplinare di gara che espressamente prevede all’art. 5 che “l’operatore economico dovrà 
riportare nello schema di offerta della Piattaforma Empulia la percentuale unica di sconto 
proposta sull’importo posto a base di gara. La stessa percentuale unica si intenderà quale 
proposta per le tre voci in offerta (testata 1 + testate 2 e 3 + testate 4 e 5) di cui all’allegato 1 – 
schema di offerta ricompreso nella documentazione di gara” ha disposto dichiara l’esclusione 
della medesima Impresa dalla procedura di gara;  

➢ nel medesimo verbale il RUP ha provveduto a proporre l’aggiudicazione nei confronti 
dell’Impresa Info Srl, che ha formulato un ribasso  pari al 50% sulle voci di gara; 

 
RITENUTO: 
 



 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111             Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
3 

 

➢ di approvare, per quanto esposto in premessa, l’aggiudicazione della presente procedura in 
favore della Impresa Info S.r.l. con sede in Barletta (BA), ritenendo altresì congruo il prezzo 
offerto dalla medesima Impresa alla luce del ribasso offerto in sede di gara; 

 
 
VISTO: 
    
➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area del Patrimonio; 
➢ l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 
➢ la regolarità contributiva dell’Impresa aggiudicataria, come da DURC agli atti, in corso di 

validità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare, per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

e secondo le disposizioni regolamentari ivi citate, l’aggiudicazione all’Impresa INFO S.r.l. con 
sede in Via S. Antonio n. 28 76121 Barletta (BA) – C.F. e P. IVA 04656100726, della procedura in 
oggetto, per il servizio di pubblicazione dei bandi e degli avvisi di gara che si rendano necessari 
per l’Azienda nel corso degli anni 2019, 2020 e 2021 con un ribasso percentuale del 50%, 
sull’importo a base di gara, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta presentato dalla 
suddetta Impresa, agli atti dell’Area Patrimonio; 

2) di dare atto che la spesa di cui al punto precedente sarà attribuita al conto 712.100.00170 Spese di 
pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara; 

3) di notificare l’affidamento di cui al presente provvedimento all’Impresa sopra nominata, al 
Direttore dell’Area Tecnica, al Direttore della Struttura Programmazione e Controllo, per i 
rispettivi adempimenti di competenza. 

 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è  
esecutivo ai sensi di legge. 
 
 
L’ISTRUTTORE       IL R.U.P. DI GARA                   
dott.ssa Antonella Saraò              dott. Fabrizio Grimaldi 
 
 
 
 

        IL DIRETTORE DELL’AREA PATRIMONIO      
                   dott. Costantino Quartucci 
 
 
 
 
 
 


